
 

 

 

 

 

皆さん毎日の作業ご苦労様です。
５月に入り、当社グループでもクールビズを実施しております。
現場では、朝晩と日中の気温差が１０度以上もあり、
体調管理に気を使われていることと思います。
出勤・退勤時の服装や、暑さによる着替えの対策を十分に
行って頂きたいと思います。
大変残念な事故が発生しております。
４月２１日に当社グループの仲間であるドライバーの方がバイクにて出勤途中にダンプと衝突する事故に遭い、
お亡くなりになりました。事業所でも中心的に活躍され、社内でも逸材で今後事業所を盛り上げて頂く期待
できる方でした。ここで、皆様とご冥福をお祈りしたいと思います。
また、葬儀の際には、全社から大勢の方のお見送りを頂き、本当に有難うございました。
この場をお借りして感謝を申し上げます。
つきましては、各事業所には通勤時の注意喚起がなされていることとは思いますが、今一度バイクに限らず、
通勤時の安全には、ご注意頂くことを何卒お願い致します。
２つお知らせがあります。
１つ目は、５月より新人事を発表しております、新女性所長２名（富士見・川越）をはじめ、管理職の異動
がありました。どの方も事業所では必要な戦力として活躍頂くための人事ですが、経験が少なくこれから勉強を
積みながら、事業所運営をして参ります。何卒、現場の皆様のご支援とご協力をお願い致します。
２つ目は、今年度の活動報告会・表彰式のお知らせです。
今年度の夏の開催は、７月２３日（日）を予定しております。
今回は、お客様のご招待は行いません。より一層、社内を「良くするための活動」にこだわり、各事業所での良い
取組み発表をすることで、全体に広め、良くするためのスピードを上げること。全従業員の模範となる活躍をして
頂いた方の表彰を行い、長年に渡って当社グループでご活躍頂くこと。ご家族にもご覧頂き、ご支援いただける
機会を創出することを目的にしております。
皆様と目的や機会を共有し、経営者も従業員も一緒に、会社に集う皆で自分達の会社を「良くするための
活動」を行い、「皆で悦び合える」会社づくりの目標に近づけたいと思っております。
毎回、お休みのところ誠に恐縮ではございますが、ご理解とご参加をお願い申し上げます。 

 
代表取締役 清水 英次

清水運輸 グループ 

発行責任者 清水 英次 

総務課   人見 由紀 

 

 

No.97  

～5 月号～ 

 

 

 

 

◆ 年 月度
交通事故→ 件 商品事故→ 件 内傭車 件

◆ 年 月度
交通事故→ 件 商品事故→ 件

◆交通事故→ 件以内
◆商品事故→ 件以内

清水運輸グループ ≪事故集計≫ 年 月度 目標 

 
 



今月はつくばみらい事業所です。

日々の業務お疲れ様です。つくばみらい事業所 所長の高田です。
つくばみらい事業所に着任してから、４ヶ月が経過しますが、未だ土地勘がありません。
帰庫点呼時に、翌日の納品先までの所要時間を聞かれますが、地図を見ながらやんわりと無難な返答をして
いる状況です 笑
ご存知の方も多いと思われますが、つくばみらい事業所は敷地面積が ㎡と広く、アスファルト舗装されて
おり、グループの実地研修や指導員の試験会場として利用されています。
また、常磐道谷和原インターからのアクセスも良く、大手飲料メーカーの生産拠点も 分圏内と運送事業を
営む上で、かなり恵まれた環境にあります。
昨年６月に立ち上げ、現在ドライバーが 名、スタッフが４名とまだまだ規模は小さいながら、今後のつくばみ
らい事業所の「かたち」をつくるため、荷主様への提案・新規運行へのチャレンジを試行錯誤しながらも進めてい
る途中です。
車両は 台まで増車、全車両稼働させることを今期の目標としています。
是非協力し合いながら働きやすい環境をつくり、良き仲間を迎い入れていきましょう。

≪本社よりお知らせ≫●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

食中毒は 年中発生していますが、これからの季節は気温及び湿度が上がる為、特に注意が必要です︕
最近ニュースなどでも取り上げられている「アニサキス」はご存じですか︖
主に魚介類に寄生している寄生虫の一種です。症状としては、食べてから
～ 時間後に激しい腹痛になり、吐き気なども起こることもあります。
その場合はすぐに病院に行って下さい。たいていは内視鏡による治療ですぐ
に治すことが出来ます。
予防としては、十分な加熱または冷凍をすることによって感染はほぼ防げます。
正しい知識で予防と対策を行い、安心しておいしい食事を楽しみましょう︕

事  業  所  だ よ り 
り

株式会社エスユーロジ つくばみらい事業所◆所長 高田 一成 

 
ホームページ コード 

 
フェイスブック コード 

◆ホームページ ◆

◆フェイスブック ◆

  

 


